
 

 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE DPD023/288/24 del 15/07/2024 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura - DPD023 

Ufficio Attività Faunistico Venatoria ed Ittico Sportiva 

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per la ricerca di consulenti a titolo gratuito tra il personale 

in quiescenza del settore pubblico e privato che abbia maturato una qualificata esperienza 

professionale nelle attività istruttorie e nel rilascio di tesserini per l’esercizio della caccia per il 

Servizio Supporto specialistico all'Agricoltura – DPD023 - Avezzano. Approvazione schema avviso 

e modello di domanda. 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

 

VISTA la DGR 320 del 5 maggio 2015 avente ad oggetto “Art. 5, comma 9, del D.lgs. 95/2012. 

Approvazione schema di avviso per la ricerca di Consulenti a titolo gratuito per attività di supporto 

alle Strutture della Giunta Regionale, nonché schema di domanda e contratto”. 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi del vigente quadro normativo è possibile conferire incarichi di studio e consulenza a soggetti 

già lavoratori pubblici o privati collocati quiescenza, esclusivamente a titolo gratuito e per una durata 

non superiore ad un anno, non prorogabile né rinnovabile; 

- sussiste l'esigenza di non disperdere il patrimonio di conoscenze, esperienze, professionalità e valori 

dei quali sono portatori le risorse umane, che deve essere correttamente incanalato e salvaguardato, 

al fine di garantire un adeguato passaggio generazionale e costruire un modello di successo replicabile 

nel tempo; 

CONSIDERATO che si intende avviare una procedura per acquisire manifestazioni d'interesse per 

l'affidamento di incarichi annuali di consulenza a titolo gratuito da stipulare con personale in 

quiescenza del settore pubblico e privato che abbia maturato una qualificata esperienza professionale 

nelle attività istruttorie e nel rilascio di tesserini per l’esercizio della caccia; 

TENUTO PRESENTE che gli incarichi da affidare sono svolti senza alcun vincolo di orario; 

RITENUTO di approvare lo schema di avviso pubblico e il relativo modello di domanda ai fini del 

conferimento di incarichi annuali di consulenza a titolo gratuito per il supporto del Servizio Supporto 

Specialistico all’Agricoltura - DPD023 nelle attività istruttorie e nel rilascio di tesserini per l’esercizio 

della caccia; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono per integralmente riportate e trascritte, 



1. DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico e il relativo modello di domanda per 

acquisire manifestazioni d'interesse per l'affidamento di incarichi annuali di consulenza a 

titolo gratuito da stipulare con personale in quiescenza del settore pubblico e privato che abbia 

maturato una qualificata esperienza professionale nelle attività istruttorie e nel rilascio nelle 

attività istruttorie e rilascio di tesserini per l’esercizio della caccia; 

 

2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito della Regione Abruzzo in 

“Amministrazione trasparente”, nella sottosezione “Altri contenuti” ai sensi dell’art. 20 della 

L.R. 1/2022 e s.m.i., nonché nell’area tematica dedicata all’agricoltura e nella sezione avvisi. 

 

 
La Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Antonella Gabini 

Firmato digitalmente 

 

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio  

  Dott.ssa Edi Cipollone 
Firmato elettronicamente 

             Dott.ssa Antonella Febbo 
             Firmato elettronicamente 

 

 


		2024-07-15T13:36:57+0200
	ANTONELLA GABINI




